
收費方式變更通告 

    考量相關作業成本，本行將變更海外送金手續費項目，相關收費方式如

下，若造成不便，敬請見諒。 

變更開始日：令和 5年 1月 1日 

變更方式：調整海外送金及入金之手續費上限。 

 

手数料改定のお知らせ 

平素は格段のお取引を賜り誠にありがとうございます。 

当行は海外送金と入金に関する事務負担を考慮して、海外送金と入金の

手数料を下記の通り改定いたします。今後ともより一層のサービス向上に

努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 改定日 

令和 5年 1月 1日より 

2. 改定内容 

海外送金と入金手数料 

通 貨 
送金/入金の金額 

(A) 

手数料 

送金/入金手数料 送金/入金手数料 

改訂後 現行 

JPY 

(日本円) 

4,000,000 円以上 
(A) × 0.05% 

(MAX 25,000円) 

(A) × 0.05% 

(MAX 15,000 円) 

4,000,000 円以下 2,000 円 2,000円 

USD 

(米ドル) 

40,000 ドル以上 
(A) × 0.05% 

(MAX 250ドル) 

(A) × 0.05% 

(MAX 150 ドル) 

40,000 ドル以下 20ドル 20ドル 

CNY 

(人民元) 

400,000 元以上 
(A) × 0.05% 

(MAX 2,500元) 

(A) × 0.05% 

(MAX 1,500 元) 

400,000 元以下 200元 200元 

HKD 

(香港ドル) 

400,000香港ドル以上 
(A) × 0.05% 

(MAX 2,500香港ドル) 

(A) × 0.05% 

(MAX 1,500 香港ドル) 

400,000香港ドル以下 200 香港ドル 200香港ドル 

 

※ご不明な点がございましたら、海外送金担当(内線 133)までお問い合わ

せください。 

以上 


